sentia castrensia capitanealia leopoliensia, reniens personaliter infidelis Leyzor

Lewkowicz , utrarumque synagogarum leopoliensium syndycus
,

petiit et requisi-

vit ab officio pr?esenti, extradi sibi ex actis suis privilegium certum sacrae

regiae Majestatis in rem recensitarum synagogarum leopoliensium ser^nens, sub

actu ferise sexta! ant festum sanctse Mariae Magdalenie proximpe , anno millesi-

mo sexcentesimo nonagesimo octaro ad acta eadem porrectum , verum quoniam

hocce privilegium in actis non inrenitur, tantummodo in protocollo videndum

est idcirco iterate obtulit eidem officio et ad acticandum porrexit hoc idem privi-

legium pargameneum sacrae regise majestatis, manu ejusdem propria et magnifici

Alexandri de Tczyn Ossoliski , vexilliferi Drohiciensis , sigilli majoris regni secreta-

rii subscriptum , deperdito sigillo appenso majoris cancellariae , tenoris taHs.

Augustus II Dei gratia Rex Polonife , magnus dux Lithvanise , Russise , Prussiae,

Masovia3, Samogitiae, Kijorise, Volhynia3, Podoliee, Podlachite, Livonife, Smolensciae,

Severise Czernichovia3que , nec non hsereditarius dux Saxoni3e et princeps elector.

Significamus prassentibus literis nostris
,
quorum interest , universis et singulis, licetsi

circa auspicatissimam inaugurationem nostram regiam solenni juramento et diplomate

publico omnium regni nostri ordinum singulorum/ etiam potestati nostrse regise

subjectorum populorum et nationum pubHca et privita jura et privilegia a quibus-

cunque majoribus et praedecessoribus nostris gratiose concessa servaturos nos et

rata firmaque habituros esse spoponderimus. Ad instantiam judreorum Leopoliensum

per syndicum generaem eorum Lazarum Isaakowicz ad pedes nostros procumbentem

et nomine omnium eorum supplicantem , ut circa antecessorum nostrorum privilegia
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illis data, in his ut serventur, decreta lata conservare dignaremur, atque immimi-

tates eorum approbatas de clementia nostra dignaremur coniirmare et manutenere.

niius supplicationi nomine omnium judseorum Leopoliensium tam intra moenia, quam ex-

tra moenia manentium et suas possesiones una cum reclinatoriis habentium in Bub-

urbiis eidem ciyitati annexis, eisdem judseis Leopoliensibus tam intra mcenia quam
extra manentibus , uti justas Bupplicationi annuentes , mor antecessorum nostrorum

in confirmandis privilegii8 et immunitatibus non denegavimus, imo confirmavimu8

et contenta desideriorum eorum specifice aliqua in hac confirmatione exprimere